
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE PER IL BIENNIO 2025-2026 DELL'ELENCO DI AVVOCATI CUI ATTINGERE 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LEGALI DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 404/25

        N. 384 DEL 06/03/2025



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali riferisce

Premesso che:

Con deliberazione n. 32 del 17.01.2025 l’Azienda ULSS 8 Berica approvava il nuovo 
Regolamento per l’affidamento ad avvocati esterni di incarichi per l’assistenza e il patrocinio 
legale dell’Azienda, redatto sulla scorta delle linee guida trasmesse da Azienda Zero con nota 
prot. n. 62863 del 13.06.2024;
Con medesimo provvedimento veniva altresì indetto un Avviso Pubblico volto alla formazione 
di un nuovo elenco di professionisti Avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali, 
in particolare di assistenza, rappresentanza e patrocinio legale a favore dell’Azienda ULSS 8 
Berica, fissandone la validità per un periodo di due anni dalla sua approvazione;
Il suddetto Avviso Pubblico, oltre ad individuare i requisiti generali e specifici di ammissione 
all’elenco, statuiva che la domanda di iscrizione nel costituendo elenco doveva essere inoltrata al 
protocollo dell’Azienda entro 15 giorni dalla pubblicazione dello stesso;
Alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di iscrizione, fissato nel 3 febbraio 
2025, erano pervenute complessivamente 40 candidature di professionisti avvocati interessati 
all’inserimento nell’Elenco;
Con deliberazione n. 210 del 13.02.2025 l’Azienda ULSS 8 Berica, al fine di poter contare su 
una più ampia platea di professionisti qualificati cui conferire incarichi legali, riapriva i termini 
di cui all’Avviso pubblico approvato con deliberazione n. 32 del 17.01.2025, approvando al 
contempo un nuovo Avviso pubblico, la cui scadenza per la presentazione delle domande era 
fissata in 10 giorni dalla pubblicazione dello stesso;
Fatto presente che il nuovo Avviso in questione è stato pubblicato sul sito internet aziendale il 
giorno 14 febbraio 2025, e che ne è stata assicurata più ampia pubblicità mediante la trasmissione 
agli Ordini degli Avvocati afferenti alla Corte d’Appello di Venezia.

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande per l’iscrizione all’Elenco di 
avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali è scaduto il 24 febbraio 2025.

Preso atto che entro il termine di scadenza del nuovo Avviso sono pervenute ulteriori 31 domande di 
iscrizione, relative alle singole sezioni in esso previste, per un numero complessivo pertanto di 71 
domande.

Alla luce di quanto espresso si propone:

di approvare il nuovo Elenco di avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali nelle 
sezioni in esso contemplate, formato a seguito delle domande pervenute in ossequio agli Avvisi 
Pubblici indetti con le deliberazioni n. 32 del 17.01.2025 e n. 210 del 13.02.2025, rammentando 
al contempo che lo stesso avrà una validità di due anni decorrenti dalla pubblicazione del presente 
provvedimento e che è limitato alle materie di contenzioso che presentano il carattere di serialità 
di accadimento;

di escludere dal medesimo Elenco le eventuali ulteriori candidature che dovessero pervenire al 
Protocollo aziendale successivamente alla data del 24 febbraio 2025.

Precisato, da ultimo, che l’U.O.C. Affari Generali provvederà alla verifica, a campione, del possesso dei 
requisiti previsti, nel termine di validità dell’Elenco in parola.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il nuovo Elenco di avvocati cui attingere per il conferimento - da parte dell’Azienda 
ULSS 8 Berica - di incarichi legali nelle sezioni contemplate dagli Avvisi pubblici approvati con 
deliberazioni n. 32/2025 e 210/2025, parte integrante del presente provvedimento, formato a 
seguito delle domande pervenute entro il termine del 24 febbraio 2025;

2. di escludere dall’Elenco di cui al punto 1. le eventuali ulteriori candidature che dovessero 
pervenire al Protocollo aziendale oltre il suddetto termine;

3. di incaricare l’U.O.C. Affari Generali di pubblicare il nuovo Elenco di avvocati nel sito internet 
aziendale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Azienda;

5. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI










